РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

П Р И К А З

от 14.03.2023 № 102             г. Симферополь

О внесении изменений в приказ

Министерства труда и социальной

защиты Республики Крым от

9 февраля 2021 года № 50

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 30 декабря 2015 года

№ 406-У «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

отдельными категориями лиц, и соблюдения ими запретов, ограничений и

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

(с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Крым от 27 сентября

2022 года № 238-У), руководствуясь Положением о Министерстве труда и

социальной защиты Республики Крым, утвержденным постановлением Совета

министров Республики Крым от 27 июня 2014 года №147

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым от 9 февраля 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о проверке

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных отдельными категориями лиц, и

соблюдения ими запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции и признании утратившими силу некоторых

приказов Министерства труда и социальной защиты Республики Крым»

следующее изменение:

в приложении к приказу пункт 13 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=CE5782BBD0F003DB273BF2C03F8530AD886D981080E5E6AE76258F1C395D13C6064E4B43144EF2091E44293C42A8B4B0F22178BE8E348DA0l4X3O

«13. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных  систем,

в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,

направляются (в том числе с использованием системы «Посейдон») Главой

Республики  Крым,  руководителем  органа  Республики  Крым по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.».

2. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров,

противодействия и предотвращения коррупции (Ванина С.Г.) обеспечить:

1) направление оригинала настоящего приказа в Министерство юстиции

Республики Крым не позднее 3 рабочих дней со дня подписания и регистрации в

установленном порядке для проведения государственной регистрации;

2) публикацию настоящего приказа в сетевом издании «Правовой портал

исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru), на официальном

сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Крым в сети

«Интернет» не позднее следующего дня со дня получения уведомления о

государственной регистрации настоящего приказа;

3) направление копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики

Крым не позднее 2 рабочих дней со дня его государственной регистрации;

4) направление копии настоящего приказа не позднее 2 дней со дня его

государственной регистрации в Аппарат Совета министров Республики Крым с

указанием информации о дате и номере государственной регистрации

настоящего приказа и ссылки о его опубликовании в сетевом издании «Правовой

портал исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru).

3. Информирование правового управления Министерства труда и

социальной защиты Республики Крым об исполнении пункта 2 настоящего

приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

министр труда и социальной защиты

Республики Крым                                                                           Е. Романовская